exc.

Nec quoque jusjur. pro
parte referre.

de formula arbitratur
Iudex.

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

Ablegung des referirten Eydes/ seiner Erklärung nach billig zuge lassen wird.

Jure Civil. non est determinatum tempus Relat. juram.

Sed Jur. Sax. El fieri debet vel ante sentent. vel post eam per mod. Leut. aut reservat.

referens juram. eodem relato J. Sax. de Calumn. & princip. jurat.

XX. Tempus certum Relationi Jurisjurandi non est definitum Jure Civili; unde illa suscipi potest vel statim facta delatione, etiam ante interlocutoriam Judicis sententiam, vel post eam. a.l.34. §.7. ff. d. jurej. l.12. §.1. C.d. reb. cred. & jurej. j. l.44. §.1. ff. d. O. & A.l.5. ff. d. probat. LAUTERB. Dissert. de Relat. jurisj. tb. 98. Sed Jure Sax. El. Juramenti Relatio fieri debet vel ante sententiam, quia jusjurandum imponitur, vel post eam, sive intra decendium, per modum Leuterationis (Appellationis) in ipsa Leuteratione (Appellatione). BERL. P.l. Concl. 32. n. 56. sive per modum reservationis (quoadiè fieri solet in sententia, parte licet non petente ex officio, teste observantia. Per illustr. Dn. J. BORN. Disp. ad Univers. Jus Jud. Comm. & Sax. tb. 67. lit. g. CARPZ. Proc. t. II. art. 4. n. 19.) dummodo hoc casu intra octiduum, a tempore rei judicata, declareret is, cui juramentum est delatum, utrum juramentum referre an jurare vel conscientiam suam per probationes defendere velit, alias ad relationem amplius non admittitur. O.P.S. T. XVIII. §. ferner VIII. Itaque, cum litigans probatione conscientiam defendere coepit, eidemque postea renunciavit, frustra tunc demum relationem jurisjurandi, quoad facta aliena, suscipere tentat, ceu resp. in F. J. L. Mens. Jan. 704 pariter quando reus, jurare per sententiam jussus, ab illa, tanquam gravatus, provocat, & deferens juramentum actor, pendente Appellatione, decedit, ejusdem hæreditibus jusjurandum referri nequit, sed, sententia priori confirmata, reus jurare cogitur. BERL. P.l. Concl. 32. n. 53. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1362. NICOL. ad Proc. P.l. c. 43. n. 10. qui casus hodiè raro emergit, quoniam Judex in sententia parti relationem reservare assolet, atque tum ista declaratione, quod is, cui jusjurandum delatum, illud pro lubitu referre velit, opus non est. Dn. RIV. ad O.P.S. b.t. en. 54. Quodsi autem, exacto impostore juramento calunnie, jusjurandum legitimè referatur, deferens & juramentum calunnie & principale praestare tenetur. h. T. d. §. ferner VIII. CARPZ. P.l. C. El. q. d. 5. id quod ita exprimi solet: Daß N den ihm re-

Disp. IX. Tit. XVIII. De JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

referirten Eyd/nebst dem vor Gefehrde / und also beyderley Eyde zugleich/zu schweren schuldig/ at idem Jure Civili nullibi est cautum, quandoquidem deferens juramentum satis amolitur calumnia suspicionem, dum relatum praestat jusjurandum. a.l. 34. §. 7. l.37. ff. d.jurej. HILLIG. ad Don. l. 24. c. 21. lt. r. BRUNNEM Proc. Civ. c. 23. n. 17. LAUTERB. ad π. t. d. jurej. th. 68. FRANZK. ad π. d. t. n. 16. referentemque à necessitate jurandi de calumnia absolvit, eò quod viam, quam deferens elegit, persequitur. l.34. §. 7. ff. d.jurej. Qui sine justa causa relatum recusat persolvere jusjurandum, si est actor, reus absolvitur, si reus, idem condemnatur, perinde ac si actor juramentum delatum praestisset. a.l. 12. §. 1. C.d.reb. cred. l.34. §. 6. ff. d.jurej. atque tūm cessat facultas conscientiam per probationes defendendi: non enim displicere debet conditio jurandi huic, qui juramentum detulit. l.34. §. 7. ff. eod. P. I. C. El. 14. CARPZ. add. C.d. 4. BERLICH. P. I. Concl. 33. n. 11. At ista obtinent, quando hoc jusjurandum totam causam concernit, & illi finienda sufficit, ubi non audiendus est reus, cum exceptiones litis contestationi annexas probare, atq; sic à condemnatione se liberare, cupit: nam controversia per jurisjurandi viam decidenda est. a.l. 34. §. 6. f. ff. d.jurej. LAUTERB. Dissert. de Relat. juram. tb. 108. atque sic respond. F. J. L. Mensl. Aug. A. 703. Dn. Riv. ad b. t. enunc. 62. Verum quoties jusjurandum relatum incidente saltem ferit punctum, ejus intuitu, qui jurare debuit, & jusjurandum injuste recusavit, juramentum deseruisse censetur, ac pro confesso habetur. a. l. 34. §. 6. f. ff. d.jurej. l. 12. §. 1. 2. C.d. reb. cred. CARPZ. l. 6. Resp. 120. n. 1. 3. LAUTERB. ad π. t. d. jurej. tb. 67. Vicissim, relato jurejurando ritè praestito & actionem exhaustente, pronunciatur definitivè, alias interlocutoria fertur: Dieweil C. den ihm referirten Eyd geschworen/so hat es das bey sein Bewenden.

XXI. Quamvis Jure Communi ad preparandam praestationem jurisjurandi saltem voluntatis conveniens declaratio requiritur, eademque fatali certo haud astringatur, sicuti nec ipsa praestatio, qua statim post delationem fieri debebat regulariter. a.

quod Jure Civili causum non est.

cum actor sine causa re, cuius at juram. relatum, reus absolvitur, si vero reus, is condemnatur.

quando jur. relat. totam causam concernit, nec potest reus except. lit. cont. annexas probare.

Jure Communi declaratio juratur & praestatio juramenti certo fatali adfricata non est.